КОМИТЕТ ЗlРАВООХРАНЕНИrl
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз

Z 4_ /;. Zzr'.' Jф 2??/
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинск}.ю деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, l8 Федерального закона от 04.05.2011 Ns
99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от \6.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществлlIемой медицивскими организациJIми и
другими организациJIми, вхомщими в частную систему здравоохраненшI,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области oT24,11.2014 Ns 152 'Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Np 1,52

"Об утверждении административIIых регламентов комитета
здравоохранениrI Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральньтм органам
ислолнительной власти, государственным академиrIм наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию Еа медицинсч/ю деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к прик€ву,

2. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя
председатеJuI комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.,.Щропову.

Председатель комитета

О,Ю.Жорова
з0_82-85

В.В.Шкарин
\

(
\IIшl1 )&#

2

IРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Всiлгоградской области

от./,/ ,l" z ,)Ns . .,9 ,

I. Полное наимецование: государственцое у{реждение
здравоохранения "Больница Л! 18".

Сокращенное наименование: ГУЗ "Больница Nэ 18".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовaц форма юридического лица:

государственЕое r{реждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:

400075, Волгоградская область, город Волгоград, ул. Колпинскм, З/5
огрн 102340297651,9
инн 3443900736
Лицензия JЮ ЛО-34-01-002068 от 05.02.2014 сроком действия с

05.08.2014 бессрочно, предоставленн.uI государственному r{реждению
здравоохранения "Больница Nч 18" министерством здравоохранения
Волгоградской области, переоформлена на лицензию J& ЛО-34-0 l -002790,
лицензиrI действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполнJIемых работ (услуг), составляющих медицинск).ю деятельность,
ранее не указанных в лицензии на осуществление медицинской
деятельности.

Алреса мест осуществлениlI деятельности:
1. 400075, Волгоградская область, город Волгоград, ул.Колпинская,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след},ющие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
акушерскому делу; вакцинации (проведение профилактических прививок);
лабораторной диагностике; лечебному дёлу; медицинской статистике;
наркологии; неотлоrкной медицпнской помощи; операционному делу;
организации сестриIIского дела; рентгенологии; сестриIrскому делу;
физиотерапии; функциона-тrьной диагностике; эпидемиологии; при
окaц}ании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

Лицензиат, которому переоформлена лицензиJI на осуществление
медицинской деятельности (за исключением ук€ванной деятельности,

осуществшIемой медицинскими организациrIми и другими организациями,
входящими в частн}.ю систему здравоохранениJI, на территории

инновационного центра "Сколково")

з

амбулаторЕых условиях по: вакцинации (проведение профилактических

прививок); неотложной медпцинской помощи; организации

,!рч"ооr.рuraния и общественному здоровью; терапии; при оказании

пф"""rоr врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного

стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью;

терапии; при оказании пaрur"rЪй специализированной медико-санитарной

пйощ" в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключеЕиемиспольЗоВанияВспомогательЕыхрепродУктиВных
технологий); дерматовенерологии; инфекционньтм болезням; кардиологии;

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и

спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; онкологии;

организациИ здравоохраЕениJI и общественному здоровью;

оториноларингологии (за искJIючевием кохлеарной имплаIrтации);

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии;

реЕтгенологии; травматологии и ортопедии; ультрд!вуковой диагностике;

урологии; физиотерапии; функциона.ltьной диагностике; хирургии;
эЕдокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. При проведеЕии
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым и послерейсовым); медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских освидетельствоваций:
медициЕском освидетельствоваЕию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; медицинскому
освидетельствованию на ЕалиrIие медицинских противопоказаний к
управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к
владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной
нетрудоспособности.

2. 40007 5, Волгоградская область, город Волгоград, ул. Колпинская,
5.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след}.ющие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебвой медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведение профилактических прививок);
лабораторной диагностике; лечебному деJry; медицинской статистике;
наркологии; операционному делу; организации сестринского дела;
рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциона.пьной
диагностике; эпидемиологии; при окЕваЕии первичной врачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакциЕации (проведение
профилактических прививок); организации здравоохранения и
общественному здоровью; терапии; при окщании первичной врачебной

4

медико-санитарной помощи в услови,Iх дЕевIlого стационара по:

организации здравоохранения и общественцому здоровью; терапии; при

оказании первичнои "пaо"-rarрованной
медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерству и,гинекологии (за исшIючением

использованиrI вспомопlтельIlых репродуктивных технологий);

дерматовенерологии; ""ф"Й"о"",м
болЪзням; кардиологии; клипической

лабораторной д"ч."о.r"*.; лечебной физкульryре и спортивной медиI\ине;

медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации

;й;;й;;;ния и общественЕому здоровью; оториноларингологии (за

искJIючеЕиеМ кохлеарной rrппu"rчцrr); офтальмологии; профпатологии;

психиатрии; психиатрии-Еаркологии; рентгеЕологии; травматологии и

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии;; физиотерапии;

функциональной диагностике; хирургии; эндокриЕологии; эндоскопии;

Jпrд"r"опоaии. При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медициЕских экспертиз организ},ются и

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);

медициЕским осмотрам (предрейсовым и послерейсовым); медицинским
осмотрам профилактическим; при проведении медицинских
освидетельствований: медициЕскому освидетельствованию кандидатов в

усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;
медицинскому освидетельствованию на Еаличие медицинских
противопоказаний к управлеЕию транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на н€чIиrIие медицинских противопоказаний к
владению оружием; при проведеЕии медицинских экспертиз по:
экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной
нетрудоспособности.

3. 400075, Волгоградская область, город Волгоград, ул. 5 l -й
Гвардейской, 19.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaшизированной, медико-санитарной. помощи организуются и
выполцяются следующие работы (услуги): при окЕtзаЕии первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиJIх по:
акушерскому делу; вакцинации (проведение профилактических прививок);
лабораторной диагностике; лечебному делу; лечебной физкультуре;
медицинской статистике; медицинскому массажу; организации
сестринского дела; сестринскому деJry; сестринскому делу в педиатрии;
физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); организации
здравоохраЕения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании
первичной специ€шизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за искJIючением
использования вспомогательных репродуктивньIх технологий);
аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; детской кардиологии;

5

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской
эндокринолОгии; иIrфекционным болезням; клиническоЙ лабораторЕоЙ
диагноOтике; лечебIrой физкультуре и спортивной медицине; медицинЪкой
статистике; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии;
организациИ здравоохранениЯ и общесТвецЕому здоровью;
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации);
офтальмологии; травматологиц и ортопедии; физиотерапии;
функциональной диагностике; эпидемиологии. Пр" про".д.rr",
медицинскlD( осмотров, медицинских освидетельствований и медициЕских
экспертиз организуются и выполнrIются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональной пригодности; экспертизе временной
нетрудоспособности.

4. 400075, Волгоградская область, город Волгоград, ул. им. Шопена,
lз

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специzшизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиJIх по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (ус;ryги): при проведении медицицских
осмотров по: медициЕским осмотрам (предрейсовы\t и послерейсовым).

5. 400094, Волгоградскм область, город Волгоград, ул. 51-й
Гвардейской, 59.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи оргаЕизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окшании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при окдrаЕии первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторньrх условиrIх по: вакцицации (проведение
профилактических прививок); педиатрии.

6. 400075, Волгоградская область, город Волгоград, ул.
Республиканскм, 5.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторньrх условиях по: вакцинации (проведение

6

профилактических прививок); педиатрии,
7. 400075, Волгоградская область, город Волгоград, ул.

Ресrryбликанская, 18.
При оказании первичной, в том чиспе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организ)rются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакциЕации (проведение профилактических-прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при ок€вании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение
профилактических прививок); педиатрии.

8. 400094, Волгоградскм область, город Волгоград, ул. 5l-й
Гвардейской,48.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи оргаЕизуются и
выполнrIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при ок€вании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторньrх условиях по: вакцинации (проведение
профилактических прививок); педиатрии.

9. 400075, Волгоrрадскм область, город Волгоград, ул. Гейне, 7.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специzrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (усrryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведение профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение
профилактических прививок); педиатрии.

l0. 400075, Волгоградскм область, город Волгоград, ул.
Пятиизбянская, 5,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ),ются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
вакциЕации (проведение профилактических прививок); сестринскому делу
в педиатрии; при оказании первичIIой врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакциIIации (проведение
профилактических прививок); педиатрии.